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Dzięki wykorzystaniu małych dawek promieniowania
jonizującego można dziesięciokrotnie skuteczniej modyfikować ludzkie geny w komórkach macierzystych –
informuje pismo Stem Cells Translational Medicine.

Metodę opracowali specjaliści z Cedars-Sinai Board of Governors Regenerative Medicine Institute.
Pozwala ona skuteczniej wprowadzać do genomu tak zwane geny reporterowe, które świecą, gdy
komórka macierzysta przekształca się w specyficzną komórkę organizmu. Mogą na przykład świecić
na zielono gdy przekształca się w komórkę serca, zaś na czerwono gdy staje się neuronem.

 

Promieniowanie jonizujące uważa się zwykle za szkodliwe, jednak w przypadku edycji genów okazało
się korzystnym czynnikiem. "Nowa technika pozwala znacznie skuteczniej edytować geny
w komórkach macierzystych i zwiększy tempo dokonywania nowych odkryć” – powiedział jeden ze
współautorów, dr Clive Svendsen.

 

Edytowanie genów pozwala naukowcom korygować powodujące choroby mutacje, co teoretycznie
pozwoliłoby leczyć choroby w warunkach laboratoryjnych. Można też stwarzać patologiczne mutacje
w normalnych komórkach, aby modelować choroby.

 

Metoda napromieniania mogłaby pozwolić lepiej poznać dystrofie mięśniowe, rdzeniowy zanik mięśni
czy pląsawicę Huntingtona. Można by na przykład wypróbowywać działanie nowych leków na
hodowlach komórek, do których wprowadzone zostały patologiczne geny.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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